INDICAÇÃO Nº 15/2017
       Recebido

06/ 06/ 2017.
Senhora Presidente

Senhores Vereadores.

O Vereador Sergio Cardoso juntamente com a Bancada do PTB, desta Casa

Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,

solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do

Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal, veja a possibilidade de fazer o calçamento nas

demais ruas da Reserva Indígena do Ligeiro, bem como colocar a iluminação nos postes

de luz.

JUSTIFICATIVA:

Se faz necessário pois como o fluxo de veículos é grande, assim com o calçamento

diminui a poeira, e com a iluminação pública facilita o tráfego tanto de pessoas como de

carros durante a noite.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 06 de Junho de 2017.

SERGIO CARDOSO
VEREADOR